Stadtteil 92 - Lobtau-Nord

Loébtau
1068 erstmals erwahnt, 1903 zu Dresden
i s = A
Quelle: Stadtisches Vermessungsamt 2007
1990 2000 2005 2012 2025
B Eiqwohner mit Hauptwohnung 7874 5734 6635 8293 8700
¥ Jugendquotient 41 19 14 16 25
[ Altenquotient 22 16 14 11 18
I durchschnittliche HaushaltsgroRe . 1,84 1,70 1,63 X
B Arbeitslose - Anteil an Erwerbsfahigen in Prozent . 16,2 15,9 8,0 X
B Wohnungsleerstand in Prozent . 36,0 23,1 13,1 X
B Altersstruktur
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Flache:
Bevolkerungsdichte:

Bevoélkerungsbestand

Einwohner mit Hauptwohnung
Auslanderanteil

Erwachsene

ledig

verheiratet

geschieden

verwitwet

Durchschnittsalter

Einwohner mit Nebenwohnung
Anteil an den Wohnberechtigten

Bevolkerungshewegung

94

8853 Einwohner/km?

8293

7170

34,3

102

bezogen auf 1 000 Einwohner mit Hauptwohnung zum 31.12.2012

Geburten

allgemeine Fruchtbarkeit
Sterbefalle
Geburten(iberschuss/-defizit

16

4
12

bezogen auf 1 000 Einwohner mit Hauptwohnung zum 31.12.2011

222

Zuz(ige von auferhalb
Umzlige aus anderen Stadtteilen

Fortziige nach auBerhalb
Umzlige in andere Stadltteile

Wanderungsgewinn/-verlust
Umzlige im Stadtteil

Bestandsanderung

zum Vorjahr
zum 31.12.1990

Haushalte und Sozialstruktur

Haushalte

mit 1 Person

mit Kindern unter 18 Jahren
durchschnittliche Haushaltsgroe

Beschaéftigte (Anteil an Erwerbsfahigen)
Frauenanteil (Anteil an weibl. Erwerbsfahigen)

Arbeitslose (Anteil an Erwerbsfahigen)
Frauenanteil (Anteil an weibl. Erwerbsféhigen)

Leistungsempfénger nach SGB Il (*)
nicht erwerbsfahige Leistungsberechtigte
erwerbsfahige Leistungsberechtigte
Frauenanteil

* Anteil an Altersgruppe 0-64 Jahre

97
98

65
107

23
18

284
419

5070

1,63

3431
48,8 %

516
45,7 %

1119
278
841

ha

2,0%
60,6 %
27,8 %

7,6 %

4,0 %

Jahre

1.2 %

55,0

3,5%
53 %

60,0 %
15,4 %

(52,7 %)
(54,8%)

(80%)
(7,7%)

(148%)

(520%)
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Lebensbaum im Vergleich
mit der Gesamtstadt
ménnlich ~ 51.0 % Anteil 49.0 % weiblich
9ua T 11
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0-4
9876543210 Prozent 5453456789

schwarz: im Stadltteil gréRerer Anteil

weill:  in Gesamtstadt géRerer Anteil

Wohndauer
Einzug in die jetzige Wohnung
30
25
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15
10 \

0

Anteil in Prozent

2012 2002 1992 1982 1972 1962

Jahr des Einzugs

Mittelwert: 6,1 Jahre
Einzug 2010-2012 471 %

Haushalte nach der Personenzahl

1,3%

4,4 %
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60,0 %

10,0 %
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Il Gebéude und Wohnungen Wohnungen nach Baujahr des Gebaudes
M Gebiude mit Wohnungen 477
I Eigenheime 8,6 %
M groBe Wohngebaude 80,5 %
W bis 1918
B Wohnungen 4981 ©1919-1945
W 1946-1990
B Leerstand 13,1% ]
B Leerstand in Mehrfamilienhausem 13,5 % 01991 u. spater
B durchschnittliche Wohnfliche 62,5 m?
B durchschnittliche Raumanzahl 2,6
B Bautatigkeit
Genehmigungen Fertigstellungen
2012 2010 2011 2012
0 1 2 3 4
Gebaude 8 8 6 13
Neubau von Eigenheimen - 6 - 4
Umbau von Mehrfamilienhdusern 2 1 5 5
neugebaute Wohnungen 14 6 7 7
riickgebaute Wohnungen 12 12
Wohnungen in umgebauten Gebauden 23 12 52 55
B Ausgewahlte Infrastruktureinrichtungen
[ | Kindertagesstatten/Horte Anzahl Platze | betreute Kinder | Auslastung | Platze auf 100 im Alter
Kinder von ...
0 1 2 3 4 5
4 524 490 93,5 % 90 1-6,5
- - X x| 65105
B Schulen (einschl. Auenstellen) Schiler
Anzahl Klassen . . "
insgesamt je Klasse Méadchen
0 1 2 3 4
I Grundschulen 1 12 266 22,2 48,5 %
I wittelschulen 1 14 351 25,1 52,4 %
B Gymnasien - - - X X
™ Forderschulen 1 2 26 13,0 11,5%
I Berufsschulen/Berufsschulzentren - X X
M Kinder- und Jugendeinrichtungen 6
B Senioren- und Pflegeheime/Platze 1/ 114 Auslastung
B Hotels, Pensionen/Betten 3/ 83
100%
B (Musik-)Theater/Kulturzentren -/ -
B Museen/Galerien und Ausstellungen -/ - 80% -
B Bibliotheken/Kinos -1 - 60% A
M Kirchen 2
B Hallenbder/Freibader N - A%
M Sportanlagen/Sporthallen 2/ 2 20% A
B Krankenhauser/Apotheken -1 4 0% 0.0%
- . . (e T
B Arztelje 10 000 Einwohner 31/ 37 der Kindertagesstitten der Horte
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= Bevélkerungsanteil mit guter
Haltestellen des OPNV opNV_éreichbarkeﬁ

Straenbahn 11

Bus
S-Bahn

Zugelassene Kraftfahrzeuge

[
[ |
[ |
[ |
[
B Kraftfahrzeuge 2790
B Privat-Pkw je 1 000 Haushalte 455
B Anteil Kraftrader 6%
Il Betriebe Betriebe je 1 000 Einwohner
B  insgesamt 341
50
B indenBranchen
[ | Verarbeitendes Gewerbe 21 6,2 % 10
[ Baugewerbe 40 1,7%
[ Einzelhandel 52 15,2 % 30
[ Kfz-Handel 5 1,5 %
M Gastgewerbe 23 6,7 % 20
[ | freiberufl., wissenschaftl., techn. Dienstleistungen 42 12,3 %
[ | Information und Kommunikation 13 3,8% 10
[ | Finanz- und Versicherungsdienstleistungen 12 35% |i| 3 0 |i| 1
[ | Grundstticks- und Wohnungswesen 9 2,6 % 0 - | o o - -
5 2 5 Y
B davonmit g s = 5 S8
[ 0- 9 Beschéftigten 305 = © 2 § 5=
I 10- 24 Beschftigten 27 g g °F
[ 25- 49 Beschaftigten 7 £ g
[ | 50 - 99 Beschéftigten 1 2
100 und mehr Beschéftigten 1
B Wahlen Stadtrat am 07.06.2009
Bundestag | Landtag
Wahl zum ... am am
27.09.2009 | 30.08.2009
0 1 2
Wahlbeteiligung 61,5 % 47,0 %
Stimmenanteile
CDU 28,0 % 30,8 % 20,0%
DIE LINKE 19,8 % 14,3 %
SPD 14,7 % 112 %
GRUNE 16,6 % 16,4 %
FDP 16,6 % 11,7 %
Sonstige 4,2 % 15,6 %
mCDU EDIELINKE ®mSPD
@ GRUNE TFDP O Sonstige
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